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論壇
1

最
高
裁
判
決
と
通
達
改
正

さ
る
3
月
10
日
、
最
高
裁
判

所
第
三
小
法
廷
（
以
下
「
最
高

裁
」
と
い
う
。）
は
、
競
馬
の

当
た
り
馬
券
の
払
戻
金
に
よ
る

所
得
を
申
告
し
て
い
な
か
っ
た

大
阪
の
元
会
社
員
の
所
得
税
法

違
反
被
告
事
件
の
判
決
に
お
い

て
、「
馬
券
を
自
動
的
に
購
入

す
る
ソ
フ
ト
ウ
ェ
ア
を
使
用
し

て
、
多
数
回
か
つ
頻
繁
に
、
網

羅
的
、
大
規
模
に
行
っ
て
お

り
、
か
つ
、
そ
う
し
た
購
入
を

実
際
に
行
っ
て
い
る
こ
と
が
客

観
的
に
認
め
ら
れ
る
記
録
が
残

さ
れ
て
い
る
場
合
な
ど
、
払
戻

金
を
受
け
た
者
の
馬
券
購
入
行

為
の
態
様
や
規
模
等
に
よ
っ
て

は
、
一
時
所
得
で
は
な
く
、
雑

所
得
に
該
当
す
る
場
合
が
あ

り
、
そ
の
場
合
に
お
い
て
は
外

れ
馬
券
の
購
入
代
金
も
所
得
金

額
の
計
算
上
控
除
す
べ
き
で
あ

る
。」
旨
の
判
示
を
し
た
。

こ
の
最
高
裁
の
判
決
を
踏
ま

え
て
、
国
税
庁
は
、
さ
る
3
月

25
日
、
競
馬
の
馬
券
の
払
戻

金
、
競
輪
の
車
券
の
払
戻
金
等

に
係
る
所
得
は
一
時
所
得
に
該

当
す
る
旨
定
め
た
所
得
税
基
本

通
達
34
―
1
に
つ
い
て
、「（
営

利
を
目
的
と
す
る
継
続
的
行
為

か
ら
生
じ
た
も
の
を
除
く
。）」

と
の
か
っ
こ
書
き
を
追
加
す
る

と
と
も
に
、
注
書
き
で
、「
馬

券
を
自
動
的
に
購
入
す
る
ソ
フ

ト
ウ
ェ
ア
を
使
用
し
て
独
自
の

条
件
設
定
と
計
算
式
に
基
づ
い

て
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
介
し
て

長
期
間
に
わ
た
り
多
数
回
か
つ

頻
繁
に
個
々
の
馬
券
の
的
中
に

着
目
し
な
い
網
羅
的
な
購
入
を

し
て
・
・
・
多
額
の
利
益
を
恒

常
的
に
上
げ
、
一
連
の
馬
券
の

購
入
が
一
体
の
経
済
活
動
の
実

態
を
有
す
る
・
・
・
場
合
の
競

馬
の
馬
券
の
払
戻
金
に
係
る
所

得
は
、
・
・
・
雑
所
得
に
該
当

す
る
。」
と
し
、
こ
れ
以
外
の

競
馬
の
馬
券
の
払
戻
金
に
係
る

所
得
は
一
時
所
得
に
該
当
す
る

こ
と
に
留
意
す
る
旨
の
記
述
を

追
加
す
る
改
正
案
を
公
表
し
、

パ
ブ
リ
ッ
ク
コ
メ
ン
ト
を
募
集

し
た
。

2

払
戻
金
課
税
の
現
状

今
回
の
最
高
裁
の
判
決
や
国

税
庁
の
所
得
税
基
本
通
達
の
改

正
は
、
特
殊
・
異
例
な
ケ
ー
ス

に
限
定
し
た
も
の
で
あ
り
、
一

般
の
競
馬
フ
ァ
ン
の
当
た
り
馬

券
の
払
戻
金
に
つ
い
て
、
外
れ

馬
券
の
購
入
代
金
を
一
時
所
得

の
収
入
金
額
か
ら
控
除
で
き
な

い
と
す
る
取
扱
い
は
、
こ
れ
ま

で
と
は
変
わ
っ
て
い
な
い
。

と
こ
ろ
で
、
所
得
税
法
第
34

条
第
2
項
で
は
、「
一
時
所
得

の
金
額
は
、
そ
の
年
中
の
一
時

所
得
に
係
る
総
収
入
金
額
か
ら

そ
の
収
入
を
得
る
た
め
に
支
出

し
た
金
額
（
そ
の
収
入
を
生
じ

た
行
為
を
す
る
た
め
、
又
は
そ

の
収
入
を
生
じ
た
原
因
の
発
生

に
伴
い
直
接
要
し
た
金
額
に
限

る
。）
の
合
計
額
を
控
除
し
、

そ
の
残
額
か
ら
一
時
所
得
の
特

別
控
除
額
を
控
除
し
た
金
額
と

す
る
。」
と
規
定
さ
れ
て
い
る
。

ま
た
、
収
入
金
額
か
ら
外
れ

馬
券
の
購
入
代
金
を
控
除
し
な

い
理
由
は
、「
ギ
ャ
ン
ブ
ル
の

支
出
は
、
そ
れ
に
よ
っ
て
収
入

が
得
ら
れ
た
と
き
は
そ
の
控
除

項
目
と
し
て
の
意
味
を
も
つ

が
、
そ
の
支
出
は
、
同
時
に
ギ

ャ
ン
ブ
ル
を
楽
し
む
た
め
の
支

出
、
つ
ま
り
一
種
の
消
費
支
出

と
し
て
の
側
面
が
あ
り
、
一
時

所
得
に
係
る
支
出
に
は
多
か
れ

少
な
か
れ
こ
の
よ
う
な
要
素
が

あ
る
も
の
と
考
え
、
そ
の
支
出

は
、
そ
れ
が
収
入
を
生
ん
だ
場

合
に
限
っ
て
控
除
を
認
め
る
と

い
う
建
前
を
と
っ
て
い
る
も

の
。」（
平
成
6
年
3
月
大
蔵
財

務
協
会
発
行
「
注
解
所
得
税

法
」）
と
の
考
え
方
に
よ
る
も

の
で
あ
る
。

な
お
、
馬
券
等
の
払
戻
金
に

つ
い
て
確
定
申
告
を
し
て
い
る

者
は
少
な
い
が
、
こ
れ
は
、
外

れ
馬
券
の
購
入
代
金
を
含
め
る

と
所
得
が
算
出
さ
れ
な
い
と
い

う
認
識
を
持
っ
て
い
る
者
が
多

い
こ
と
が
そ
の
一
因
で
あ
る
と

言
わ
れ
て
い
る
。

3

払
戻
金
課
税
の
不
合
理
性

一
般
に
、
競
馬
で
儲
け
た
と

か
損
を
し
た
と
い
う
の
は
、
外

れ
馬
券
の
購
入
代
金
を
含
め
た

計
算
に
よ
る
も
の
で
あ
る
。

例
え
ば
、
甲
が
休
日
に
競
馬

場
へ
行
き
、
穴
ね
ら
い
で
、
同

日
の
全
レ
ー
ス
の
1
0
0
円
券

を
10
種
類
（
1
千
円
）
ず
つ
選

ん
で
購
入
し
、
1
万
2
千
円
を

つ
ぎ
込
ん
だ
と
こ
ろ
、
1
レ
ー

ス
だ
け
が
当
た
り
、
8
千
円
の

払
戻
し
を
受
け
た
と
い
っ
た
場

合
、
甲
は
こ
の
日
の
競
馬
で
4

千
円
の
損
を
し
た
こ
と
に
な

る
。そ

し
て
、
甲
自
身
は
こ
の
日

の
競
馬
で
4
千
円
の
損
を
し
た

と
い
う
認
識
し
か
持
て
な
い

し
、
客
観
的
に
も
同
じ
よ
う
に

し
か
見
ら
れ
な
い
の
で
あ
る
。

こ
れ
に
対
し
て
、
現
行
の
課

税
上
の
取
扱
い
で
は
、
甲
に

は
、
こ
の
日
の
競
馬
で
8
千
円

の
一
時
所
得
の
収
入
が
あ
り
、

そ
の
一
時
所
得
の
計
算
上
控
除

で
き
る
の
は
、
当
た
り
馬
券
の

購
入
代
金
の
1
0
0
円
で
あ

り
、
差
引
き
7
9
0
0
円
が
一

時
所
得
の
課
税
対
象
額
で
あ
る

と
し
て
い
る
（
一
時
所
得
は
、

年
間
で
50
万
円
の
特
別
控
除
後

の
金
額
の
2
分
の
1
が
課
税
所

得
。）。

し
か
し
、
馬
券
は
当
た
り
・

外
れ
の
区
別
の
つ
か
な
い
段
階

で
一
体
と
し
て
購
入
し
、
そ
の

中
か
ら
当
た
り
馬
券
が
出
る
の

で
あ
り
、
こ
の
一
体
と
し
て
購

入
し
た
馬
券
の
購
入
代
金
の
す

べ
て
が
所
得
税
法
第
34
条
第
2

項
の
か
っ
こ
書
き
の
「
そ
の
収

入
を
生
じ
た
行
為
を
す
る
た

め
、
又
は
そ
の
収
入
を
生
じ
た

原
因
の
発
生
に
伴
い
直
接
要
し

た
金
額
。」
に
当
た
る
と
見
る

の
が
自
然
で
あ
る
。

ま
た
、
税
に
係
わ
っ
て
い
る

者
の
間
で
は
、「
所
得
税
は
、

所
得
の
あ
る
者
に
そ
の
所
得
に

応
じ
て
課
税
す
る
の
で
あ
り
、

馬
券
投
票
行
動
全
体
を
見
た
場

合
に
、
1
年
間
に
お
け
る
実
際

の
利
益
よ
り
も
課
税
所
得
が
多

く
な
っ
た
り
、
1
年
間
の
損
益

が
赤
字
で
あ
っ
て
も
課
税
所
得

が
算
出
さ
れ
た
り
す
る
現
行
の

取
扱
い
は
、
わ
が
国
の
所
得
税

の
大
原
則
で
あ
る
『
応
能
負
担

の
原
則
』
に
合
致
し
な
い
理
不

尽
で
不
合
理
な
も
の
で
あ

る
。」
と
す
る
意
見
が
多
く
聞

か
れ
る
。

4

取
り
扱
い
変
更
の
必
要
性

国
税
庁
の
旧
所
得
税
基
本
通

達
「
一
四
九
」
で
は
、「
競
馬

又
は
競
輪
の
常
連
の
よ
う
に
、

常
時
馬
券
又
は
車
券
を
買
っ
て

い
る
よ
う
な
者
に
つ
い
て
は
、

そ
の
年
中
に
お
け
る
払
戻
金
の

合
計
額
を
総
収
入
金
額
と
し
、

そ
の
年
中
に
お
け
る
買
入
金
の

合
計
額
を
『
収
入
を
得
る
た
め

に
支
出
し
た
金
額
』
と
し
て
取

り
扱
う
も
妨
げ
な
い
も
の
と
す

る
。」
と
定
め
ら
れ
て
い
た
。

こ
の
旧
所
得
税
基
本
通
達

「
一
四
九
」
の
取
扱
い
は
、
所

得
税
法
第
34
条
が
現
行
の
条
文

に
改
正
さ
れ
た
昭
和
40
年
3
月

か
ら
昭
和
45
年
7
月
ま
で
の
5

年
余
り
の
期
間
に
お
い
て
も
、

そ
の
ま
ま
適
用
さ
れ
て
い
た
も

の
で
あ
る
。

そ
し
て
、
昭
和
45
年
7
月
1

日
付
で
改
正
さ
れ
た
現
行
の
所

得
税
基
本
通
達
の
前
文
に
は
、

「
・
・
・
こ
の
通
達
の
具
体
的

な
適
用
に
当
た
っ
て
は
、
法
令

の
規
定
の
趣
旨
、
制
度
の
背
景

の
み
な
ら
ず
条
理
、
社
会
通
念

を
も
勘
案
し
つ
つ
、
個
々
の
具

体
的
事
案
に
妥
当
す
る
処
理
を

図
る
よ
う
努
め
ら
れ
た
い
。」

と
記
載
さ
れ
て
い
る
。

し
た
が
っ
て
、
現
行
の
所
得

税
法
第
34
条
の
下
で
旧
所
得
税

基
本
通
達
「
一
四
九
」
と
同
様

の
取
扱
い
を
し
て
も
（
現
行

の
）
所
得
税
法
及
び
所
得
税
基

本
通
達
の
趣
旨
か
ら
外
れ
る
こ

と
に
は
な
ら
ず
、
今
後
、（
国

税
庁
が
）
外
れ
馬
券
の
購
入
代

金
を
一
時
所
得
の
控
除
項
目
の

中
に
含
め
る
取
扱
い
に
変
更
す

べ
き
で
あ
る
と
思
わ
れ
る
。

な
お
、
現
行
の
課
税
上
の
取

扱
い
が
変
更
さ
れ
る
の
で
あ
れ

ば
、
電
話
又
は
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ

ト
に
よ
る
馬
券
の
購
入
金
額
及

び
払
戻
金
額
に
つ
い
て
は
Ｊ
Ｒ

Ａ
等
か
ら
の
送
信
記
録
を
プ
リ

ン
ト
し
て
お
く
こ
と
に
よ
り
、

ま
た
、
競
馬
場
又
は
場
外
馬
券

売
場
に
お
け
る
馬
券
の
購
入
金

額
及
び
払
戻
金
額
に
つ
い
て
は

（
本
人
が
）
正
確
に
記
録
し
て

お
く
こ
と
に
よ
り
、
適
正
な
申

告
を
す
る
者
が
多
く
な
る
も
の

と
思
わ
れ
る
。

5

非
課
税
化
の
必
要
性

今
回
の
最
高
裁
の
判
決
に
よ

り
、
馬
券
の
払
戻
金
に
対
す
る

課
税
問
題
が
マ
ス
コ
ミ
の
話
題

と
な
り
、
多
く
の
競
馬
・
競
輪

等
の
フ
ァ
ン
は
、「
儲
か
っ
て

い
な
く
て
も
課
税
さ
れ
る
の
で

は
な
い
か
。」
と
の
不
安
を
抱

き
始
め
て
お
り
、
こ
の
状
態
の

ま
ま
で
は
、
今
後
、
競
馬
・
競

輪
等
の
フ
ァ
ン
が
さ
ら
に
減
少

す
る
恐
れ
が
あ
る
。

こ
の
た
め
、
外
れ
馬
券
の
購

入
代
金
を
一
時
所
得
の
控
除
項

目
に
含
め
る
べ
き
で
あ
る
と
す

る
意
見
の
ほ
か
に
、
競
馬
・
競

輪
等
の
公
営
競
技
の
払
戻
金
を

す
べ
て
非
課
税
に
す
べ
き
で
あ

る
と
の
意
見
も
多
く
聞
か
れ

る
。中

央
競
馬
は
、
Ｊ
Ｒ
Ａ
が
主

催
者
と
な
っ
て
お
り
、
国
民
に

健
全
な
娯
楽
の
場
を
提
供
す
る

ほ
か
、「
馬
の
改
良
増
殖
そ
の

他
畜
産
の
振
興
へ
の
寄
与
」
も

趣
旨
の
一
つ
と
な
っ
て
い
る

（
日
本
中
央
競
馬
会
法
第
1

条
）。今後

、
中
央
競
馬
が
衰
退
す

る
と
、
Ｊ
Ｒ
Ａ
が
国
に
納
付
し

て
い
る
国
庫
納
付
金
（
売
上
金

の
10
％
）
が
減
少
す
る
ほ
か
、

北
海
道
や
東
北
地
方
の
馬
産
地

等
、
全
国
各
地
の
競
馬
関
連
事

業
従
事
者
の
仕
事
に
悪
影
響
を

与
え
る
こ
と
に
も
な
る
。

一
方
、
地
方
競
馬
・
競
輪
等

に
つ
い
て
は
、
地
方
自
治
体
が

主
催
者
と
な
っ
て
お
り
、
地
方

財
政
の
健
全
化
を
目
的
の
一
つ

と
し
て
設
置
さ
れ
て
い
る
（
自

転
車
競
技
法
第
1
条
）。

こ
の
地
方
競
馬
、
競
輪
等
の

公
営
競
技
の
大
部
分
に
お
い
て

は
、
近
年
の
売
上
の
減
少
に
よ

り
赤
字
と
な
っ
て
お
り
、
そ
の

多
く
は
存
続
が
危
ぶ
ま
れ
て
い

る
。こ

の
よ
う
な
状
況
の
中
で
、

フ
ァ
ン
が
減
少
し
、
売
上
金
も

減
少
す
る
と
、
こ
れ
が
全
国
各

地
の
公
営
競
技
の
廃
止
を
後
押

し
す
る
結
果
に
も
つ
な
が
る
こ

と
に
な
る
。

そ
し
て
、
こ
れ
に
よ
り
多
数

の
公
営
競
技
関
連
事
業
の
従
事

者
が
職
を
失
う
こ
と
に
な
り
、

ま
た
、
こ
の
こ
と
が
地
方
の
衰

退
・
弱
体
化
に
拍
車
を
か
け
る

こ
と
に
も
な
り
兼
ね
な
い
。

し
た
が
っ
て
、
競
馬
の
馬
券

等
の
払
戻
金
を
非
課
税
に
す
る

こ
と
が
、
競
馬
・
競
輪
等
の
公

営
競
技
の
フ
ァ
ン
の
増
加
を
促

し
、
中
央
競
馬
に
つ
い
て
は
、

Ｊ
Ｒ
Ａ
か
ら
国
に
納
付
す
る
国

庫
納
付
金
の
増
加
に
寄
与
し
、

ま
た
、
地
方
競
馬
・
競
輪
等
に

つ
い
て
は
地
方
財
政
の
健
全
化

に
寄
与
す
る
こ
と
に
な
る
。

し
た
が
っ
て
、
近
い
将
来
、

法
令
を
改
正
し
て
競
馬
の
馬
券

等
の
払
戻
金
を
非
課
税
に
す
る

こ
と
が
必
要
で
あ
る
と
思
わ
れ

る
。

競
馬
の
馬
券
の
払
戻
金
等
に
係
る

課
税
関
係
に
つ
い
て

山口久男
【上野】
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